
Unie rodičů při 5. ZŠ                                                       

Vám představuje projekt 
 

Úprava bývalé školní zahrady na 
Hřiště v přírodním stylu 

1 



Unie rodičů při 5. ZŠ                                                       

Tento projekt byl realizován na základě výsledků ankety, která 
proběhla v průběhu loňského školního roku v naší škole. 

 
  

Naším záměrem bylo vybudovat pro žáky prostor pro: 
 

2 

 
Volný čas  

– relaxace a pohybová aktivita dětí  
 
 

Výuku 
Tímto způsobem je možné realizovat neformální vzdělávání dětí      

(bezděčné, spontánní, neplánované), které umožňuje dítěti snadněji  
pochopit zákonitosti a děje odehrávající se v přírodě po celý rok. 



Unie rodičů při 5. ZŠ                                                       

Nejdřív byly provedeny přípravné práce: 
 

-      úprava živého plotu, 
-      pokácení túje, 

-      odstranění staré cihlové šachty, 
-      sekání, dosev a hnojení trávníku 

-      zakrytí prasklého skla na opláštění školy, aby nedošlo k poranění 
některého z žáků školy.  

 

3 

Paní ředitelka zajistila přesun ping-pongových stolů na plochu 
sousedního sportoviště. A následně přivaření plotu na původní místo. 

  
 

Požádali jsme o materiální výpomoc pana Krištofiaka z magistrátu a 
ten nám zajistil písek, zeminu a větší kameny k lezení. 



Unie rodičů při 5. ZŠ                                                       4 

Navíc jsme ještě vyčistili příjezdovou cestu a navážecí rampu u 
jídelny od smetí, kopřiv a náletových dřevin. 

Chodníček lemující hřiště byl vyčištěn. 



Unie rodičů při 5. ZŠ                                                       

Na hřišti byly zbudovány tyto prvky: 
 

 tvořivá hromada tzn. hromada písku k volné hře 
 kladiny na běhání, 

 špalková sedátka, lavice na sezení, 
 ohniště 

 kompostér 
 pěstební a bylinkový záhon, 

 smyslový chodníček, 
 přístřešek v indiánském stylu, 

 tabule na kreslení, 
 nádoba na vodu 
 kameny na lezení 
 broukoviště 
 vodní hrátky 

 kůl pro umístění krmítka pro ptáky (vyrobí a umístí žáci) 
 prostor byl osázen rostlinami a keři, stromky budou doplněny na 

podzim (říjen) 
 

5 



Unie rodičů při 5. ZŠ                                                       6 

Kladiny 

Kompostér 

Smyslový chodníček 

Broukoviště 



Unie rodičů při 5. ZŠ                                                       7 

Vodní hrátky 

Tabule a lavice 

Kameny k lezení 



Unie rodičů při 5. ZŠ                                                       8 

Bylinkový záhon 
Pěstební záhon 

Ohniště 



Unie rodičů při 5. ZŠ                                                       9 

Hřiště po dokončení 



Unie rodičů při 5. ZŠ                                                       10 

A nakonec proběhla  
zkouška odolnosti …. 


